
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AFFARI  F INANZIARI  

 
 
 

N. 50 DEL REG. SETTORE - N. 419 DEL REG. GENERALE - DATA: 20/06/2024 
 
 

 
O G G E T T O :  

 

LIQUIDAZIONE COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI II TRIMESTRE 2024 
 

L’anno 2024 il giorno venti del mese di giugno 

IL COORDINATORE DELL’AREA AFFARI FINANZIARI 
Visto il Decreto Sindacale N. 5 del 13.06.2024 di conferimento a CELANO dott. Gaetano 
Domenico delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 28.03.2022 che, qui si intende integralmente 
riportata, con la quale è stato nominato Revisore dei Conti dell’Ente, per il triennio 2022/2024, 
(primo estratto non rinunciatario) la Dott.ssa Stefania De Cristofaro; 
Dato atto che, la nomina in questione decorre dal 15 aprile 2022, per come indicato nella stessa 
delibera sopra indicata; 
Ritenuto procedere al pagamento del compenso spettante per l’esercizio dell’attività di controllo 
dei conti per il periodo 01.04.2024 – 30.06.2024; 
Dato atto che la Dott.ssa Stefania De Cristofaro è Iscrizione alla Gestione Separata come 
Parasubordinato; 
Riscontrato che l’aliquota contributiva dovuta alla Gestione separata dalle aziende committenti, di 
cui all’articolo 2, comma 26, della legge n. 335/1995, è fissate per l’anno 2023 REVISORE DI 
SOCIETA, ASSOCIAZIONE E ALTRI ENTI CON O SENZA PERSONALITA GIURIDICA in 35,03% 
ove la ripartizione dell’onere contributivo tra collaboratore e committente è stabilita nella misura 
rispettivamente di un terzo (1/3) e due terzi (2/3); 
Riscontrata la regolarità tecnica del procedimento di che trattasi, 
Visto il D.Lgs. n.267/2000, 
 

DETERMINA 
 
 di liquidare il compenso relativo all’esercizio dell’attività di controllo dei conti per il periodo 

01.04.2024 – 30.06.2024, al Revisore dei Conti Dott.ssa Stefania De Cristofaro pari ad euro 
1.507,50; 

 di dare atto che l’onere contributivo a carico del Comune di Morano Calabro pari i due terzi (2/3) 
del dovuto ammonta ad euro 352,17, mentre l’IRAP sul compenso è quantificato in euro 130,40; 

 di far fronte alla spesa complessiva di euro 1.990,07 per come segue: 
 
 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 231 01011 30 11 1 U.1.03.02.01.008 1.507,50 

2024 233 01011 30 11 0 U.1.03.02.01.008 352,17 

2024 23 01011 70 2 1 U.1.02.01.01.001 130,40 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. che il presente provvedimento, comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile, e dell’attestazione di copertura finanziaria, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 che la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio per la 
relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia. 

 Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al responsabile del servizio finanziario con 
allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa e vistati dal sottoscritto per le 
procedure, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 comma 4 
del D.Lgs. T.U.E.L. n°267/2000. 

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Affari Finanziari 
F.to: CELANO dott. Gaetano Domenico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs 267/2000) 

In relazione al disposto dell’art. 184, commi 1 e 4 del T.U.E.L. n° 267/2000 attesta di aver effettuato i 
controlli di rito sugli atti di liquidazione 
 

 
 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Morano Calabro, lì  24/06/2024 Il Responsabile del Servizio 
 CELANO dott. Gaetano Domenico 
  

 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 24/06/2024                    al                    09/07/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Morano Calabro, lì 24/06/2024 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  Maria Antonietta De Stefano 

 


